»erben.

Poslquam Serenissimus - et Reverendissimus Maximilianus

Henricus Bavariae utriusque dux, princeps Elector et Archie-

CItne onbete ebenboii befinbUc^e ^anbf<^cift t>on Zxxpi ifl l^ier mit 2) Be-

geic^net.
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piscapufi CkiioniensU, et LeixUensis, Hildesepuiehsis, MoQaBterieo*-

ifiam (is) Bpiscopus (cyius ego sacellanum per amnot aniios 1}

^0 ) trigesiino septiimo regimjpis sm fmno ^ diverisa^ utriusqiie

forlunae vices expertus, diuturnis quinque mensium doloribus

aüisque animi molestiis fractua, terlio Junii snb horam nonam

vespertinafti, humanig sublractus piissiine in Domino obdormivia-

aet, omnia suaque liaque verti cf»ep6rm)t.. Car^inalia emai Wil*

helmiis Furslenbergiiifi, episcopus Argeatinensis ae Metropolitanae

Colo^iensis decanus, Galliae mancipium et MaximiliaBi Eenrici

primus' in omnibus Minister» qui tum temporis Leodii se tonebal,

^
Qovi praesuljs electioni (quam sibi concUiare studebat} intentus^

audita morte Serenissimi Giectoris, quam primum Leodio Colo*

niam se coniulit. Et quia iam ante, omnium Metropolitanorum

suifragiis, Serenissimo Electore ita volente, Innocentio quoque

XImo annuente, Coadiutor electus et ubique proclamatus fuerat,

de sedis vacantis dauda possQssione minime dubitabat. Sed spem

eyertit eventus et suffragantium dominorum piena libertas, quam

aive Slectori^ in <;ardinaton, inclinäns animus, sive ipsius Für-

fftenbergii potentes armataeque preces et importunae apud omnes

iastautiae, ultra quam par erat, constrinxerant. Vix Coloniam at-

tigit Cardiaalis, cum novae eleclionis diem iudicens, cpgnatoa

^oos et creatvras Argeptorato evocat, in quo, vir alias versutia*

simus et rerum gerendarum quam maxime gnarus, ' contra arca-^

nas scholae politicae regulas vehementer peccavit. Präno quidem,

qua Coadiutor cum certa ne successionis indubitataque spe electqa,

etsi a Pontifice non confirmatus, ius suum omni modo, etiam si

aliier fieri pon posaet, armata manu tueri, et absque nova electione,

Arcbiepiscopalus poywioasion.em appreh^ndere debuisset^ maxime

cum Caesar Ungarico bello distractus , et si sede deturbare vo-^

Iftiaset, ob locorum distanliam aliaqiie obstaeula non potuisset;

Gallos vero vicinior et ad omnem succursum paratus Cardinal^/

iQiniUenendo , staret a^inctus* Sacundo quia in electionem

cQftduc^ndo non tantum se iure acquisito privavit, verum etiam

novis iisque gravioribua difficultatibus se ipsum involvit. Si enim

fuiura erat electio pura, Cardinalis ceu Episcopus omnino erat

occlusus, cum Episcopi postulari debeant, eligi vero non possint;

si vero eleclio mixta, quae nimirum postulationem simul admittit,

*) 3n ^anbf(^tift 2) fagt Zt\p9: Anno 1682 a Maximiliano ad auiam

vocatns, ut agerenv eius sacellanum et bibliothecarinm.
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requirebfttiir ex legibus Juris Canoniei,* ul tariquam postola«

10$ dtias terifas siM aeqnireret , de qoibiis, ob Cahonicorunk

(Ittorundam in jfbsephum dementem Bavariae ducem propensa

Vota, maximä vefö ob Serenissimi LudoTiH Antonif, magni or-

dinis Teutonici, HagistH adventum, polliceri sibi non poterat. Et

certe res ipsa edocait^ quam miniM prodenter rem 'suam Cardina-

lis insiitoerit. NanI a mitra Leodfehsf, com pndore reiectas,

cum doabus inhiaret, utramque perdidit, Leodii Barone d'Bileren

decano, Cdloniae Serenissimo Josepbo demente Bavariae Duce,

Baiisbonensinm et Frisingensium episcopo, potioribus votis electoi

Spe sua et volo frusträtus Gardinalis, cum illusum se videret,

quod iure non poterat, vi coepit tentare, et ambitione plenus,

praecipuas ArchidioeceSis urbes, Bonnam, Caesaris Insulam, Rbens-

bercam, immisso copioso ubiqoe Gallorom praesidio, dominio suo

subiecit eaque peregit,
^
quae ab hoste potias quam a präetenso

Archipraesole expectari poterant. Ipse vero inter Bonnensis au-

lae limites cum Harckana sua amaSia se continens Roma,

quo appellaverat, decisionem aliquam in favofem sui praeslolaba-

tur; sed et hie causa cecidrt, electione in Serenissimum Bavarum

facta per Pontificem tanquam legitima et canonica approbata et

confirmata. Tandem cum nee rem suam per Gallum stabilirf,

nee Caesarem placari, nee Romam muneribus corrumpi posse>

se quoque ab omnibus desertum esse videret, Bonnam qaoque

per Confoederatos obsidendam certissimis nunctls intelligeret, con«

vasalis omnibus, expüata aula, et in gratiarum actionem dectora-

lis in familiam Purstenbergicam animi, ÜBivoris, amoris et benefi-^

centiae, omni eoqne preciosissimo thesauro ad aliquot millionum

pretium assurgente, secum abducto, inglorins in Galltas profiigit.

Praecerat tum temporis urbi Bonnensi D. Asfeldios legionum de-

sultoriarum prefectus, natione Germanus, animo et servitio Gal-

lus, qui ipso adhuc Cardinale praesente quamvis nihil omiserit

eorum, quae vioiois loeis obesse possent, post eius tarnen dis«»

eessum vel maxime saeviit, omnibus pagis et oppidis eis et trans

Rhenum positis sive Electoris Celsissimi, sive Ducis essent Neo-

burgici, ad gravissimas exactiones eoaclis. Non est consilii met

alienis inhaerere. Qui id destderat, legat Historiam meam pole-

micam Gallo-Germanicam, in qua ex professo omnia fusius per«

tractavi ^}. Huic libello solum ea inserere statui, quae communi-

tatem meam Honneffensem concernunt.

*) (56 Wirb bfefc« »ol^t ble in (Innen'« ^^gwnfrcic^ unb bet 9licbc«^eln" un^
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Ab anm> 1688, q«o S^renissipiii» Bleclor. CQloQ«^ii$is Maxi-*

milimus H«i9rkii6 ol^ Hanneff, ab . aiitiqu^s Uanoepe, vulge

Haff, vero «ulepii nomine HooneflC dictomi otim gratioius Dominis

de LewQnborg l^a^ediUfio ijuce d^bilm»^ .W>4^i aescio, quo ti'«

tulo, ad Serenissimos Montiam Ducas dayalatynii plttrima per

Gallos esi perpessum.

In lerlia decade praeaeotis saeculi decimi sepiimi iaoi propß

perfecti, ßalavi huic loco iogentia daoina intulerunt, pluresque

in viiMHila abstractos miaerja afSixerant, sacellano in ipsa doino

pastorali glande tr^iecto, pluribusque trucidalis, direpta quoque

supellecUie ecclasiaatiea et exostia aliquot hi^ic iode «edibu;», ut

de gloria, diviiiis, mulüUidine et facultatibus iocolarum plurimum

Sit ionniinutum hoc oppidum poUus quam pagua, cum antehac

plures quam ocUng^otos cives ^ (hoc enim et non alio titulo

gaudent ^J, numeraverit. Multum quoque ad perditionem mo-

mentl coQtulit deficieaUa Dominprum haereditar:iorum et trans**

laiio bonorum ac vinearum ad dominos extervos, alibi commo*.

ranteSy unde fit ut quae Tineae antehap per proprioa dpminoa

colebantur, iam vioitoribus pro mediotate colendae tradantur,

Quis autem ignorat, vineas s(udiosius et maiore cum fructu coli

a di^minis, quam mercenariis? Gerte ego absque mendacio*asae-

verare aus^, olim, quando fionneff abundabat possessoribus pro-

priia, annue coUecta fui^ae mille va^a vini, quae bodiedum yix

ad quingenta accedunt. AecedUQt exaciiones et onera in quem^

via annum accrescentia, patria quoque matricula, qua Honnef

paulo infra dimmidiam totius satrapiae Lewenburgpnsb partem

teoetur peniderei.^). Quae causa, eat quod Honneif sibi diasimiie

tet ben £)uellen angefü^cte/ no(fi nid)t gebcudfte 6(^tift: De rebus sui

temporis fein.

3n <^(inbf(6cift 2) fa|t'%tl|)6: Faere «luteha« 9Qpra noAgentos üuligenas

et ploA quam mille dqmo».
*) (Kbenboct: Nnncins jadieii in templo post concionem aliqnid proelama-

tvnu, in haec yerba incipit: ,,3^ Sutgeiö )»on ^oimeff Ijbnil"

') ^ofelbfl: Snnt in Honneff 2232 floreni thesauram, vulga et male

^Äa^gulben, debebat dici 64u(^ulbe9^ qoia hi in recognitionem tvtelae,

quam habebat a Dominik de Lewenbttrg annue tanqnam debitam tri-

bnlnft yendebantac, et erat quasi thefiaams pacaeditßtonim Dominoram.

Piaeter hanc «mmnam nihil omnino praedicti Domiiii a subditiB suis,

nisi in extrema Beeessitate percipiebant. Post obitnm Dominomm de

Lewenbnrg floreal thesanrarii seu proteotitii facti snnt regnla et men-

Mra axactionnm pablicanun,. fta nt pro .qnaotitate et nnütiludine flore-

nornm aubditi teneantor contribuene. Ej^empli gratia, qnando ^np^tor
uni floreno thesaurario imperialis, tenetur Honneff exsdvere 22^32 im-
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CmIwIi, etttn anfetv öimiibvs loci$ vioiifi« egfiel praeeinivientius,

kim ad ^trema radaelam, acoedente quofv^ ittteatifia' diaeordta

et t^raesidimi' pMIamia ^3' B^nrim Bitife sensa et magfilia' passiboa

ad ititeritom et pfenam itriaam featttiet: • Sed ad nostra rrilser^iitia

et exMceratissima tettipora Yenianfiia.

Honnef^ inter cetera quoque loca fait, qttod sub poeoa expi-

Talionis et- inceiuKt Gallorum Bonmenshim petUia et maftdaiis pa-

Ttfte cötapiihvita est. Iitib trium m^n^tn spaiia »otidem ifl^>e-*

lialiMi miilia, st ab igne liberum nMnere vellet, nomerare'de-

bnit. Qüibiis non obstatitibus, qtiamvis oirniia ad obolttm solot»,

qvamvis indubitatae aasecurationes essreat fcetae, nfhttortiinua con««

tt*a omnem -fidem, contra ehriätianae legte* carilatetn, subemeMitO'

et flilstssimo copiarom Luhaebergenstum in defensSenem n^atri

apud nos eommorantiatti, explosoftiiti in GaOea scioportm atia-

mmque exerci^ärum insolenliarum praetextu, poetquam Luaaebur^

gtel bidoö ante ad soos ri^ocati fulsaent, baod dobie per* eo^dem,

qtiiapbcuniaGaHica conffcrfpfes, GalK p^aemmtfti nunnero aexcenti,

equites tum pedites, pönte volatlH Rbenum summe matte 1689.

24Ca Mail, quae erat dies Martis, aeptlmana aitle Penteooalea

traKctunt, ae primo ooclasum et siipatüfii per rastioos adimm m
siiperit>re Cas^sel flirlosi itivadunt et post modictm resislentfam

oceopantes seu fülmen penetrant, omneMicfue pagitm expilaal;

inde a^cehdentes eädem rafeie per införloa SDMettbotf; ftMig^taia«

tet properant ht $onmf, ubf \ntek Wlitnbexf ad anguatisaitnum«

transifnm trabibtta et palls quamofMlmä nKuMtmrt, iMfteo'nf plures

quam iniHe hostes hirio afceil posseHr, oum limer«nt se repelleti*

dos, sitini proditoris ope et opera^ per nMttem intenerunl ytam*

aliam angustam quidem , sed tectam et securam
,

per quam in

portales (ein 6(M^tt(bett a^t ma0 6 IRat! ffttnff^, b. L 36 tTI^u«